
NOLEGGIO - SENZA CONDUCENTE - DI 3 AUTOVETTURE FORD FOCUS 1.0 ST LINE X 
ECOBOOST 155CV, PER LE ESIGENZE DELLE SEDI CONSOB DI ROMA E MILANO

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;
- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
- VISTO l’art. 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296.;
- VISTE le Linee guida adottate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) a seguito dell’entrata 

in vigore del d.lgs. n. 50/2016;
- VISTO il regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato dalla 

Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013, avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di provvedere alla sostituzione delle n. 3 autovetture Fiat Tipo noleggiate
per le esigenze delle sedi Consob di Roma e di Milano, il cui contratto verrà a scadenza in data 19 
gennaio 2023;

- CONSIDERATO che nell’ambito degli strumenti di acquisto e negoziazione messi a disposizione dalla 
Consip sul proprio portale www.acquistinretepa.it, è attivo l’accordo quadro “Veicoli in noleggio 
1”, il cui lotto 2 (“vetture operative ad alimentazione alternativa”) risulta aggiudicato alle società 
Ald Automotive Italia Srl, Arval Spa, Lease Plan Italia Spa, Leasys Spa e Sifà - Società Italiana 
Flotte Aziendali Spa;

- CONSIDERATO che, per la sostituzione delle vetture di cui sopra, nell’ambito del citato lotto 2, sono 
state individuate le autovetture Ford Focus 1.0 ST Line X Ecoboost 155CV, con alimentazione 
ibrida (elettrica/benzina), che si propone di noleggiare (senza conducente) per 48 mesi e con un 
chilometraggio massimo di 60.000 chilometri;

- CONSIDERATO che, inserendo le caratteristiche del suddetto nuovo contratto nell’apposito 
“Configuratore” previsto dall’accordo quadro, si ottiene una chiara indicazione (tra i soggetti 
aggiudicatari) in favore della Lease Plan Italia Spa; 

- VISTO il canone di noleggio previsto dal citato lotto 2 per nr. 3 Ford Focus, con l’allestimento 
occorrente, che, per un contratto di durata quadriennale è quantificabile in complessivi € 41.016,85
(IVA esclusa), importo che graverà sul capitolo di spesa n. 10309 (“Gestione mezzi di trasporto”)
degli esercizi dal 2023 al 2027 nella misura indicata nella nota di indizione;

D E T E R M I N A

- di procedere all’adesione al lotto 2 dell’accordo quadro Consip “Veicoli in noleggio 1”; 
- di aggiudicare alla Lease Plan Italia S.p.A., e, per l’effetto, di noleggiare (senza conducente), per 

una durata di 48 mesi, le autovetture di cui in premessa, il tutto allineando – per quanto possibile –
la decorrenza contrattuale alla scadenza dei noleggi in essere con le vetture da sostituire (prevista
per il mese di gennaio 2023);

- di autorizzare la complessiva spesa di € 41.016,85 (IVA esclusa), a valere sul capitolo di spesa n. 
10309 (“Gestione mezzi di trasporto”) degli esercizi dal 2023 al 2027 nella misura indicata nella 
nota di indizione;

- di affidare la responsabilità del procedimento, in relazione alla fase di affidamento, ai sensi 
dell’art. 57, comma 1, del citato regolamento per l’amministrazione e la contabilità della Consob, al 
dott. Giuseppe Ferrari, (e-mail g.ferrari@consob.it tel. 02 72420313), responsabile dell’Ufficio 
Amministrazione e Contratti – Milano;

- di nominare direttori dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 57, comma 4, del medesimo
regolamento e della relativa delibera attuativa n. 18702 del 13 novembre 2013, il sig. Alfredo 



Sebastiani (e-mail a.sebastiani@consob.it, tel. 06 8477305), coadiutore principale assegnato 
all'Ufficio Amministrazione e Contratti – Roma, per le vetture assegnate a Roma e il dott. Salvatore 
Carotenuto (email s.carotenuto@consob.it, tel. 02 72420732), assistente assegnato all’Ufficio 
Amministrazione e Contratti - Milano, per la vettura assegnata a Milano.

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2022-01-26T10:48:43+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2022-01-26T10:52:31+0100
	Consob
	Consob signed this document




